МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

08.01.2018г №

Об утверждении плана работы по исполнению протокольного поручения Главы
Чеченской Республики №01-04 от 27.01.2015г

Во исполнение протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А.
Кадырова №01- 04 от 27.01.2015г. об усилении профилактической работы с
населением по противодействию распространения и употреблению на территории
Чеченской Республики наркотиков и иных запрещенных препаратов и согласно
плану МУ «Наурское РУО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по кварталам на 2018 год (приложения 1,2,3,4).
2. Заместителю директора по ВР Бачаевой Д.С. в тесном взаимодействии с

классными руководителями проводить целенаправленную работу по
противодействию распространению и употреблению на территории ОУ
наркотиков и иных запрещенных препаратов.

3. Классным руководителям откорректировать планы согласно выше
утвержденным (приложения 1,2,3,4).

4. Организатору по ДНВ Темирханову Ашахану Абдулаевичу взять под
постоянный контроль обучающихся во внеурочное время, проводить
профилактическую работу с детьми из «группы риска».

5. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Директор Р.Д. Улыбаева

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

366126; Чеченская Республика
с. Новое Солкушино
ул. Школьная,3
Исх. № тел.:8(963) 985-11-52
сайт:
e-mail: novosolkushino(2>mail.ru

План

Утверждаю
Директор 1уЩрУ ^Носолкушинская СОШ»

Р.Д. Улыбаева

мероприятий по исполнению протокольного поручения
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова

совещание от 27 января №01-04 2015 года
на первый квартал 2018г

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 О б щ еш к о л ьн о е
р о д и тел ьск о е  собран ие: О
п р о ф и л ак ти к е  по
п р о ти во д ей стви ю
р асп р о стр ан ен и ю  и
у п о тр еб л ен и ю
н ар к о ти ч еск и х  средств

ян варь Зам .ди р . по У В Р

2 М ер о п р и яти я  по
п р о ф и л ак ти к е  нарком ан и и ,
таб ак о к у р ен и я , и
алк о го л и зм а: классн ы е
часы , б есед ы , сем ин ар .
1 .С ем и н ар  « Н ар ко м ан и я
ал к о го л и зм , таб ак о ку р ен и е
их  д ей ств и е  н а  орган и зм »
2 . Б есед ы  «П агу б н ы е
п о сл ед стви я  н арком ан и и ,
таб ак о к у р ен и я  и
алк о го л и зм а» ,
« Р асп р о стр ан ен и е  и
у п о тр еб л ен и е  н ар к о ти ко в  и
и н ы х  зап р ещ ен н ы х
п реп ар ато в» .
3 . К л ассн ы е  ч асы  «С каж ем

П о сто ян н о

----- !
Зам . д и р ек то р а  по ВР
И ср аи л о ва  М .З.
К л ассн ы е  р у к о во д и тел и ,
И н сп ек то р  П Д Н
П ед аго г  по Д Н В
М ед и ц и н ск и й  раб отн и к
ш колы
С о ц и ал ьн ы й  р аб о тн и к
ш колы

"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

366126; Чеченская Республика
с. Новое Солкушино
ул. Школьная,3
Исх. № тел.:8(963) 985-11-52
сайт:
e-mail: novosolkushinofSjmaii.ru

Утверждаю
Директор МБОУ «Носолкушинская СОШ»

Р-Д- Улыбаева

План
мероприятий по исполнению протокольного поручения

Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
совещание от 27 января № 01- 04 2015 года

на второй квартал 2018г

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. М е р о п р и яти я  по
п р о ф и л ак ти к и  н арком ан и и ,
таб ак о к у р ен и я , и
а л к о го л и зм а  : к лассн ы е
часы , б есед ы , сем ин ар .
1 .К о н ку р с  р и су н к о в  «М ы  за
зд о р о вы й  образ ж и зн и »
2 . Б есед ы  « Н ар к о ти к и  и их
ж ер тв ы » , « В л и ян и е
н ар к о ти ч еск и х  сред ств  и
п си х о тр о п н ы х  вещ еств  на
о р ган и зм  ч еловека» ,
« П р о ф и л ак ти к а
п р аво н ар у ш ен и й
н есо в ер ш ен н о л етн и х » ,
« С то п  н ар ко ти кам »
3 . К л ассн ы е  часы : « М ы з а
зд о р о вы й  о б р аз ж и зн и » ,
« Ф о р м и р о в ан и е  здо р о во го
о б р аза  ж и зн и » , « И н ф екц и и
и заб о л еван и е ,
п ер ед аваем ы е  при
у п о тр еб л ен и и  н аркоти ков» .

П о сто ян н о

Зам . д и р ек то р а  по ВР
К л ассн ы е  р у к о во д и тел и ,
И н сп ек то р  П Д Н
П ед аго г  по Д Н В
М ед и ц и н ск и й  р аб о тн и к
ш колы
С о ц и ал ь н ы й  р аб о тн и к
ш колы .

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

366126; Чеченская Республика
с. Новое Солкушино
ул. Школьная,3
Исх. № тел.:8(963) 98S-11-52
сайт:
e-mail: novosolkushino@mail.ru

Утверждаю
Директор МБОУ «Носолкушинская СОШ»

_Р .Д . Улыбаева

План
мероприятий по исполнению протокольного поручения

Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
совещание от 27 января № 01-04 2015 года

на третий квартал 2018г

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. М е р о п р и яти я  по
п р о ф и л ак ти к и  н арком ан и и ,
таб ак о к у р ен и я , и
ал к о го л и зм а  : к лассн ы е
часы , б есед ы , сем ин ар .
2 . Б есед ы  « Н ар ко ти ки  и их
ж ер твы » , « Р асп р о стр ан ен и е
и у п о тр еб л ен и е
н ар к о ти ч еск и й  средств» ,
« Р асп р о стр ан ен и е  и
у п о тр еб л ен и е
си л ьн о д ей ству ю щ и х ,
п си х о тр о п н ы х  вещ еств ,
л ек ар ств ен н ы х  п реп аратов»
3 . К л ассн ы й  ч ас  «У го л о вн ая
о тветствен н о сть» .

П о сто ян н о

Зам . д и р ек то р а  по В Р
К л ассн ы е  р у к о во д и тел и ,
И н сп ек то р  П Д Н
П ед аго г  по Д Н В
М ед и ц и н ск и й  р аб о тн и к
ш колы
С о ц п ед аго г

mailto:novosolkushino@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

366126; Чеченская Республика
с. Новое Солкушино
ул. Школьная,3
Исх. № тел.:8(963) 985-11-52
сайт:
e-mail: novosolkushino@mail.ru

Утверждаю
Директор МБОУ «Носолкушинская СОШ»

Р-Д. Улыбаева

План
мероприятий по исполнению протокольного поручения

Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
совещание от 27 января № 01-04 2015 года

на четвертый квартал 2018г

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. М е р о п р и яти я  по п р о ф и л акти ки
н ар к о м ан и и , таб ак о ку р ен и я , и
а л к о го л и зм а  : классн ы е  часы ,
б есед ы , сем ин ар .
1. Б еседы : « А лкоголь,
таб ак о к у р ен и е , н аркоти ки  и
б у д у щ ее  п околен и е» ,
« Р асп р о стр ан ен и е  и
у п о тр еб л ен и е  н ар к о ти ч ески х
ср ед ств  и о д у р м ан и в аю щ и х
л ек ар ств ен н ы х  п реп аратов»
2 . С ем и н ар  «М ы  п р о ти в
н ар к о ти ко в»
К о н ку р с  р и су н к о в
« Н ар к о ти к ам -Н Е Т !» , «М ы  за
зд о р о вы й  о б р аз ж и зн и »
4. К л ассн ы е
ч асы :« Ф о р м и р о в ан и е  здо р о во го
о б р аза  ж и зн и » , « Н ар ко ти ки  и
С П И Д - путь в ни куд а» ,
5 . В л и ян и е  н ар к о ти ч ески х
ср ед ств  и п си х о тр о п н ы х
вещ еств  н а  о р ган и зм  человека» .

П о сто ян н о

Зам . д и р ек то р а  по  В Р

К л ассн ы е  р у к о во д и тел и ,

И н сп ек то р  П Д Н

П ед аго г  по Д Н В
М ед сестр а
С о ц и ал ьн ы й  п ед агог

mailto:novosolkushino@mail.ru

Протокол

собрания педколлектива МБОУ «Новосолкушинская СОШ» во

исполнение протокольного поручения Главы Чеченской Республики

Р.А. Кадырова

(совещания от 27 января 2015 года №01-04)

от 2 9 .1 2 .2 0 1 7  г.

П р и су тство вал и :

А д м и н и стр ац и я  ш колы  - 7 чел.

П едагоги : 38 чел.

Повестка дня:

Р аб о та  п ед к о л л ек ти ва  п о  вы п о л н ен и ю  п р о то к о л ьн о го  п о р у ч ен и я  Г л авы

Ч ечен ской  Р есп у б л и к и  Р .А . К ад ы р о ва  (со в ещ ан и е  от 27  ян вар я  2015  го д а  №

01-04).

С луш али:

по во п р о су  п о в естки  со б р ан и я  д и р ек то р а  ш колы  У л ы б аеву  Р .Д ..

О н а  н ап о м н и л а  п р и су тству ю щ и м  со д ер ж ан и е  п р о то к о л ьн о го  п о р у ч ен и я

Г лавы  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  Р.А . К ад ы р о ва  (совещ ан и е  №  01-04  от

27 .01 .2015г.).

Во и сп о л н ен и е  д ан н о го  п р о то к о л ьн о го  п о р у ч ен и я  р аб о тн и к ам  ш колы

н ео б х о д и м о  п р о д о л ж и ть  и н ф о р м ац и о н н о  - р азъ я сн и тел ь н у ю  р аб о ту  с

у ч ащ и м и ся  ш ко л ы  о н ео б х о д и м о сти  со б лю д ен и я  м о р ал ьн ы х  н орм  и

п р и н ц и п о в  И н тер н ет  -  к у льту р ы  (ку льту р у  п о д ач и  и н ф о р м ац и и  и  о б щ ен и е

п о л ьзо в ател ей  в сети  И н тер н ет) в р ам к ах  н ац и о н ал ьн ы х  тр ад и ц и й  и  н орм

поведени я.

И н тер н ет  п р о ч н о  вош ел  в н аш у  ж и зн ь  и ж и зн ь  н аш и х  детей . С ледует

п ри зн ать , ч то  со вр ем ен н ы й  чел о век , о со б ен н о  п од росток , зн ач и тел ьн у ю

часть  своего  сво б о д н о го  вр ем ен и  п р о в о д и т  в И н терн ете , и сп о л ьзу я  его

совсем  не д л я  п о и ск а  и н ф о р м ац и и  или обу ч ен и я , а  д л я  д р у ги х  целей .

Б езу сло вн о , и н тер н ет  таи т  в себе  м ассу  оп асн о стей , но  и  д ает  больш и е

возм ож н ости . Н аш а  зад ач а , у ч и телей  и р о д и тел ей , - во сп и ты вать  к у льтуру

и н тер н ет  - об щ ен и я , р аск р ы в ать  во зм о ж н о сти  и н тер н ета , сво ев р ем ен н о  и

п олн о  р асск азы в ать  р еб ен ку  обо  всех  о п асн о стя х  и  сло ж н о стях  так о го

вр ем яп р еп р о во ж д ен и я . Б езу сло вн о , зд есь  важ ен  и  л и ч н ы й  п р и м ер  взрослы х ,

и  к он троль  д еятел ь н о сти  р еб ен ка , и  во сп и тан и е  в р еб ен ке  культуры  в целом ,

р азв и ти е  его  тво р ч еск и х  сп о со б н о стей , о р ган и зац и я  его  досуга . В сяк и й  оп ы т

полезен , гл авн о е  не д о п у сти ть  к о м п ью тер н о й  зави си м ости .

Д л я  этого  к л ассн ы м  р у к о в о д и тел ям  1 -1 1-х классов  н ео б х о д и м о  п р о во д и ть

классн ы е  часы , беседы , лекц и и , р о д и тел ьски е  собран ия.

Т ем и р х ан о в  А . А . -  п ед аго г-о р ган и зато р  по Д Н В  отм ети л , ч то  классн ы м

р у ко во д и тел ям  н ео б х о д и м о  п р о д о лж и ть  р аб о ту  по  во п р о су  п р о ти во д ей стви я

р асп р о стр ан ен и ю  и  у п о тр еб л ен и ю  н ар к о ти ч ески х  сред ств  и  зап р ещ ен н ы х

преп аратов : к лассн ы е  часы , встр еч и  с м ед р аб о тн и к ам и  и  р аб о тн и к ам и  О В Д .

Р еш или :

1. И н ф о р м ац и ю  д и р ек то р а  ш колы  по  п р о то к о л ьн о м у  п о р у ч ен и ю  Г л авы

Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  Р.А . К ад ы р о в а  №  01-02  от 15 .01 .2015 го д а  п ри н ять  к

и сп олн ен и ю .

2. Зам . д и р ек то р а  по В Р Б ач аев о й  Д .С ., п ед аго гу  Д Н В  Т ем и р х ан о в у  А .А . и

к лассн ы м  р у к о во д и тел ям  1 -11 -х  к лассов  о б есп еч и ть  р еал и зац и ю  п л ан а

р аб о ты  по  и сп о л н ен и ю  п р о то к о л ьн о го  п о р у ч ен и я  Г лавы  Ч ечен ско й

Р есп у б л и к и  Р .А . К ад ы р о ва  (со в ещ ан и е  №  01-04  от  27 .01 .2015г.).

/Р .Д . У л ы б аева /

/Х .Х .Б ан ж аева /

Информация
по исполнению Протокольного поручения

Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова
(от 27 января 2015года № 01-04)

в МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

23 .11 . 2017  г. в М Б О У  « Н о в о со л к у ш и н ск ая  С О Ш » п р о ш ёл  В сер о сси й ски й
у р о к  б езо п асн о сти  ш к о л ь н и к о в  в сети  И н тер н ет . П о д го то ви л  м атер и ал ы  для
п р о в ед ен и я  у р о к о в  с 8-11 к лассы  у ч и тел ь  и н ф о р м ати к и  У л у б аев  Х асейн
Д о каев и ч  в со о тв етстви и  с к атего р и ям и , кото р ы е  заф и к си р о ван ы
Ф ед ер ал ьн ы м  зак о н о м  «О  защ и те  д етей  от  и н ф о р м ац и и , п р и ч и н яю щ ей  вред
и х  зд о р о вью  и разви ти ю » . У рок  п ри зван  о б есп еч и ть  д о п о л н и тел ь н о е
вн и м ан и е  о б щ ествен н о сти  к  п р о б лем е  д етск о й  б езо п асн о сти  в И н тер н ете  и
р азв и ти ю  и н ф о р м ац и о н н о й  гр ам о тн о сти  у ш кольн и ков .
Цель проведения урока - о б есп еч ен и е  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти
н есо в ер ш ен н о л етн и х  о б у ч аю щ и х ся  и во сп и тан н и к о в  п утем  п р и ви ти я  им
н авы к о в  о тветствен н о го  и б езо п асн о го  п овед ен и я  в со вр ем ен н о й
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  среде.
Задачи:
-и н ф о р м и р о ван и е  о б у ч аю щ и х ся  о ви д ах  и н ф о р м ац и и , сп о со б н о й  п р и ч и н и ть
вр ед  зд о р о вью  и р азв и ти ю  н есо в ер ш ен н о л етн и х , зап р ещ ен н о й  или
о гр ан и ч ен н о й  для р асп р о стр ан ен и я  на тер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , а
так ж е  о н егати в н ы х  п о сл ед стви ях  р асп р о стр ан ен и я  такой  и н ф о р м ац и и ;
и н ф о р м и р о в ан и е  о б у ч аю щ и х ся  о сп о со б ах  н езак о н н о го  р асп р о стр ан ен и я
так о й  и н ф о р м ац и и  в и н ф о р м ац и о н н о - тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  сетях , в
ч астн о сти , в сетях  И н тер н ет  и м о б и л ьн о й  (сотовой ) связи  (в  то м  чи сле  путем
р ассы л ки  S M S -со о б щ ен и й  н езак о н н о го  содерж ан и я);
-о зн ак о м л ен и е  о б у ч аю щ и х ся  с м еж д у н ар о д н ы м и  п р и н ц и п ам и  и н о р м ам и , с
н о р м ати вн ы м и  п раво вы м и  актам и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , р егу л и р у ю щ и м и
во п р о сы  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти  н есо в ер ш ен н о летн и х ;
-о б у ч ен и е  д етей  и п о д р о стк о в  п р ави лам  о тветствен н о го  и б езо п асн о го
п о л ь зо в ан и я  у сл у гам и  И н тер н ет  и м о б и л ьн о й  (со то в о й ) связи , д руги м и
эл ек тр о н н ы м и  ср ед ствам и  связи  и ко м м у н и к ац и и , в то м  ч и сл е  сп особ ам
защ и ты  от п р о ти во п р авн ы х  и и н ы х  о б щ ествен н о  о п асн ы х  п о сягател ьств  в
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  сетях , в ч астн о сти , от  таки х
сп о со б о в  р азр у ш и тел ьн о го  во зд ей стви я  на пси хи ку  детей ;
—п р ед у п р еж д ен и е  со вер ш ен и я  о б у ч аю щ и м и ся  п р аво н ар у ш ен и й  с
и сп о л ь зо в ан и ем  и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  тех н о л о ги й .

Основной ожидаемый результат - в ходе у р о ко в  И н тер н ет  - безо п асн о сти
о б у ч аю щ и еся  д о л ж н ы  н ау ч и ться  д елать  б олее  б езо п асн ы м  и п о л езн ы м  свое
врем я п р еб ы в ан и я  в сети  И н тер н ет  и и н ы х  и н ф о р м ац и о н н о
тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  сетях , а  им енно:

-к р и ти ч еск и  отн о си ться  к со о б щ ен и ям  и иной  и н ф о р м ац и и , р асп р о стр ан яем о й
в сетях  И н тер н ет , м о б и л ьн о й  (со то в о й ) связи , п о ср ед ство м  и н ы х  эл ек тр о н н ы х
ср ед ств  м ассо в о й  ком м ун и кац и и ;
-о тл и ч ать  д о сто вер н ы е  свед ен и я  от  н ед о сто вер н ы х , вр ед н у ю  д ля  них
и н ф о р м ац и ю  от безоп асн ой ;
-и зб егать  н авязы ван и я  им  и н ф о р м ац и и , сп о со б н о й  п р и ч и н и ть  вред  их
зд о р о вью , н р авствен н о м у  и п си х и ч еско м у  р азви ти ю , чести , д о сто и н ств у  и
р еп у тац и и ;
-р асп о зн ав ать  п ри зн аки  зл о у п о тр еб л ен и я  их  н ео п ы тн о сть ю  и д о вер ч и во стью ,
п о п ы тк и  во влеч ен и я  их в п р о ти во п р авн у ю  и ин ую  ан ти о б щ ествен н у ю
д еятел ьн о сть ;
-р асп о зн ав ать  м ан и п у ляти в н ы е  тех н и к и , и сп о л ьзу ем ы е при п од аче  р еклам н ой
и и н о й  и н ф орм ац и и ;
-к р и ти ч еск и  о тн о си ться  к и н ф о р м ац и о н н о й  п ро д у кц и и , р асп р о стр ан яем о й  в
и н ф о р м ац и о н н о -тел ек о м м у н и к ац и о н н ы х  сетях;
-ан ал и зи р о в ать  степ ен ь  д о сто в ер н о сти  и н ф о р м ац и и  и п о д л и н н о сть  ее
и сто ч н и ко в ;
-п р и м ен ять  эф ф екти в н ы е  м ер ы  сам о защ и ты  от н еж ел ател ьн ы х  для  них
и н ф о р м ац и и  и ко н такто в  в сетях .

У ч и тел ь  и н ф о р м ати к и Х .Д . У л у б аев

tyrr^ jh  p fi.U wM
План

мероприятий по исполнению протокольного поручения
Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
(совещания от 27 января 2015 года № 01-04)

по разъяснению
(20 1 7 -2 0 1 8  уч. год )

№ М ер о п р и яти я Д ата
п р о вед ен и я

О тв етств ен н ы й

1 Р аб о та  по  вы п о л н ен и ю
п р о то к о л ьн о го  п о р у ч ен и я
Г лавы  Ч Р Р .А .К ад ы р о в а
(со в ещ ан и я  от  27  ян варя  2015
г о д а №  01-04)

п о сто ян н о А д м и н и стр ац и я  ш колы

2 О б щ еш ко л ьн о е  р о д и тел ьск о е
собран ие: О  п р о ф и л акти ке  по
п р о ти во д ей стви ю
р асп р о стр ан ен и ю  и
у п о тр еб л ен и ю  н ар к о ти ч ески х
средств  и зап р ещ ен н ы х
п р еп аратов

Я н варь А д м и н и стр ац и я  ш колы ,
классн ы е  р у к о во д и тел и

3 И н ф о р м ац и о н н о -
р азъ я сн и тел ь н ая  р а б о т а  с
у ч ащ и м и ся  о н ео б х о д и м о сти
со б лю д ен и я  м о р ал ьн ы х  н орм
и п р и н ц и п о в  И н тер н ет-
культуры

п о сто ян н о П ед аго г  по Д И В ,
классн ы е  р у к о во д и тел и

ш т .